Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 411/2024

Data: 28 de outubro de 2024

Ementa: sugere ao Poder Executivo, através do

setor competente, que tome as providências

devidas, com extrema urgência, visando a

liberação e execução de melhorias nos

banheiros do Parque Ecológico Rodolfo Rieger

(Lago Municipal).

Senhor Presidente,

Requer, após deliberação regimental do Plenário, seja encaminhada

cópia do presente ao Prefeito Municipal, apresentando o pedido do Vereador que

abaixo subscreve para que o mesmo autorize o setor competente a tomar as

providências necessárias, com extrema urgência, visando a liberação e execução

de melhorias nos banheiros do Parque Ecológico Rodolfo Rieger (Lago Municipal).

O local é um importante ponto de esporte e lazer no Município e,

recentemente, sediou diversos eventos. No entanto, este Vereador tem recebido

numerosos relatos de que alguns dos banheiros do Parque estão interditados e em

condições precárias de uso e conservação, o que tem prejudicado a utilização

dos munícipes que frequentam a área.

Sendo assim, e considerando as justificativas acima apresentadas, este

Vereador fica no aguardo do pronto atendimento deste pleito por parte do

Executivo Municipal.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 28 de outubro de 2024.